³⁵ *Epit. Iur. Can.*, t. II, n. 792, ed. 6.ª, Mechliniae-Romae, 1940.

³⁶ N. 378 de la ob. cit. en la nota 28.

³⁷ N. 1011, a) de la ob. cit. en la nota 29.

³⁸ N. 132 de la ob. cit. en la nota 11.

³⁹ *Institut. Iur. Can.*, vol. II, pars I, n. 92, II, Taurini-Romae, 1943.

presentado. Dice así: Si praesentatio admittitur, eo quod vel "*idoneus repertus*" est is qui unus "*legitime praesentatus*" fuit (can.1466, § 1), vel inter plures et omnes idoneos praesentatos "*Ordinarius elegit quem magis idoneum in Domino iudicaverit*" (can. 1466, § 3), idem admissus: "*acceptata praesentatione, ius habet ad canonicam institutionem*" (can. 1466, § 1).

Anotemos ahora algunos de los partidarios de la opinión contraria.

FAGNANI⁴⁰, refiriéndose a la facultad del patrono de presentar varios candidatos, decía: ...potest simul praesentare plures a principio, ut scilicet Episcopus alterum eligat, et admittat.

REIFFENSTUEL⁴¹, examinando el alcance del derecho que compete al patrono, observa: Id ei taliter competere, ut si clericum idoneum praesentet, Episcopus, vel alius, ad quem institutio spectat, eum admittere, et in beneficio instituere teneatur.

PISTOCCHI⁴² afirma rotundamente que le pertenece al Obispo aceptar la presentación, como se echa de ver por los textos que transcribimos: Praesentatio si facta fuerit cito potest ab Episcopo acceptari, atque ita complementum accipere per institutionem... Idoneitas (praesentati) ...constare debet saltem die quo praesentatus a patrono acceptatur ab Ordinario, semel enim ac acceptatus fuerit legitime praesentatus, vi can. 1466 § 1, *ius habet ad canonicam institutionem*... Pronum est autem, acceptationem de qua canon (1463) pertinere ad Ordinarium... Sicut eius(Ordinarii) est eam (praesentationem) acceptare, iure ordinario, ...ita praesentatio fieri debet Ordinario loci.

No está menos terminante SIPOS⁴³, el cual, explicando los efectos de la presentación, dice: Legítima et acceptata (sc. ab Ordinario. non a praesentato acceptata) praesentatio dat ius ad rem, sc. ad canonicam institutionem... Ante acceptationem nullum adhuc ius habet praesentatus, quia patronus facultatem habet variandi.

REGATILLO⁴⁴, tratando de la *designación de la persona*, afirma que todos los patronos tienen *derecho de variar*, esto es, de presentar uno o varios, simultánea o sucesivamente, antes de la aceptación del presentado hecha por el superior.

Lo mismo viene a decir MUNIZ⁴⁵: El Código concede al patrono el derecho de presentar de nuevo antes de la aceptación por parte del Ordinario...